ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВИЛЮЧИНСК КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
08 декабря 2020 года

Здание администрации Вилючинского городского округа (Актовый зал кабинет № 40), ул. Победы, д. 1, г. Вилючинск Камчатского края___________________
(место проведения)
Присутствовали: 24 человека – жители Вилючинского городского округа.

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год.

Открыл публичные слушания заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа С.И. Потапов со вступительным словом, предложением избрать президиум публичных слушаний.
Поступило предложение от присутствующих избрать президиум в количестве 3 человек в составе:

Председательствующий – С.И. Потапов;

Секретарь публичных слушаний – Т.А. Земцова;

Докладчик – Э.В. Родина.
Голосование: «за» - 24 человека; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Председательствующий – С.И. Потапов огласил повестку и регламент публичных слушаний, представил участникам публичных слушаний основного докладчика.

СЛУШАЛИ:
Э.В. Родину, заместителя главы администрации городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа с отчетом об исполнении бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год.
ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА:

При обсуждении отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год от жителя Вилючинского городского округа  П.Н. Жижина поступил вопрос:

- где была размещена информация о проведении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год.
По поступившему вопросу докладчик Э.В. Родина пояснила:
- объявление о приеме вопросов, замечаний, предложений по проекту решения об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год и информация об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год размещены в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» № 40 от 13.10.2020,                              № 47 от 01.12.2020;
- объявление о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год размещено на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публичные слушания».

Остальные вопросы поступившие от жителя Вилючинского городского округа П.Н. Жижина не относились к повестке публичных слушаний, поэтому в протоколе не указываются.
РЕШИЛИ принять следующую резолюцию:

Мы, участники публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год, рекомендуем:

1. Одобрить представленный отчет об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета Вилючинского городского округа за 2019 год в Думу Вилючинского городского округа.

3. Администрации Вилючинского городского округа принять резолюцию к сведению и направить в Думу Вилючинского городского округа.

Голосовали: «за» - 21 человек; «против» - нет; «воздержался» - 1.
Не принимали участие в голосовании: 2 человека.
Председательствующий                                                                    С. И. Потапов
Секретарь                                                                                              Т.А. Земцова